
ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

21.12.2021

Об организации и проведении 
муниципального турнира по шашкам 
среди воспитанников старшего 
дошкольного возраста ДОО

На основании плана работы управления образования на 2021-2022 учебный 
год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципального турнира по шашкам 
среди воспитанников старшего дошкольного возраста ДОО.

2. Директору МАДОУ «ЦРР-Детский сад № 21» МО «ЛГО» Лобатенко
О.А.:

2.1. провести муниципальный турнир по шашкам 27 января 2022 г;
2.2. организовать работу судей турнира.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
3.1. обеспечить проведение турнира по шашкам среди детей старшего 

дошкольного возраста внутри каждой образовательной организации;
3.2. подать заявку на участие в муниципальном турнире до 26 января 2022 г;
3.3. назначить ответственного за сопровождение участника к месту 

проведения мероприятия и обратно;
3.4. провести с сопровождающим и участником турнира целевой 

инструктаж по охране труда и технике безопасности, а также правилам дорожной 
безопасности при передвижении к месту проведения мероприятия;

3.5. обеспечить соблюдение требований Указа губернатора Пермского края 
от 20 августа 2020 г. № 121 «О мерах, реализуемых в связи с угрозой 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском 
крае».

4. Контроль за исполне 
дошкольного образования ynpai

[каза возложить на начальника отдела

Начальник управления

'бразования Кареву Е.А.

Л.Е.Степанова


